

Verksamhet

ABC Byggtjänst Ab Mariehamn
Ingby
Jomala

Beslut

Ärendet gällande eldning av avfall och bristfällig avfallshantering avslutas utan vidare åtgärder.

Motivering

ÅMHM fick en anmälan om misstänkt eldning av avfall på en fastighet i Jomala. Vid inspektion på fastigheten kunde ÅMHM konstatera att eldning av blandat bygg- och rivningsavfall pågick. På fastigheten fanns även blandat bygg- och rivningsavfall lagrat direkt på marken.

Enligt landskapsregeringens beslut (2003:35) om regler för eldning av avfall (2008/137) är det förbjudet att elda avfall utomhus eller i värmepanna utan nödvändigt miljötillstånd eller miljögranskning. Med undantag från detta kan dock sådan eldning ske av bland annat ris, hyggesavfall och obehandlat virke.

Enligt 8a § landskapslagen (1987:3) om renhållning, renhållningslagen, får avfall inte överges, dumpas eller hanteras okontrollerat. Avfallshanteringen får inte orsaka någon fara eller skada för människors hälsa eller miljön.

Insamlat avfall som inte återvinns eller bortskaffas inom fastigheten ska i väntan på bortforsling förvaras enligt 9 § 2 mom. renhållningslagen i en behållare, i ett utrymme eller på en plats som är lämpad för avfallsförvaring.

Avfall ska omhändertas på rätt sätt och föras till godkänd mottagare enligt renhållningslagen.

Verksamhetsutövaren har informerats om lagstiftningen gällande avfallshantering. Vid en uppföljningsinspektion kunde ÅMHM konstatera att de avfallsrester i form av byggavfall som fanns på fastigheten vid eldningstillfället tagits om hand samt att ABC Byggtjänst Ab inkommit med kvitto på att byggmaterialet förts till godkänd mottagare.

ÅMHM avslutar ärendet.

Bakgrund

Inkommet klagomål på eldning av avfall i Karrböle, Jomala (fastighet 170-413-4-47). Från samtalet framgick tydligt att det var en pågående eldning och att det smälldes från brasan troligen från exploderande metallburkar med gas innehåll. Vidare framkom av anmälaren att eldning på fastigheten har skett tidigare.

Eftersom ingen på ÅMHM kunde åka ut direkt då samtalet inkom kontaktades polisen som var ut på platsen och konstaterade att det eldades otillåtet material.

Då ÅMHM inte fick kontakt med polisen besöktes eldningsplatsen senare samma dag för att säkerställa eventuella bevis om polisen inte haft möjlighet att prioritera ärendet.

ÅMHM kontaktade ABC-byggtjänst Ab om eldningen den 13.3.2017 och informerade om att det är förbjudet och att resterande byggavfall ska tas om hand på ett korrekt sätt.

Ett inspektionsprotokoll skickades den 14.3.2017.

Den 16.3.2017 skickade ÅMHM in en anmälan om överträdelse till polisen.

Den 4.4.2017 inkom ABC Byggtjänst Ab Mariehamn med svar på hörande.

Den 27.7.2017 utfördes uppföljningsinspektion varvid det kunde konstateras att de avfallsrester i form av byggavfall som fanns på fastigheten vid eldningstillfället tagits om hand. Däremot konstateras att nya högar med olika typer av byggavfall finns och att dessa inte förvaras i behållare i väntan på bortforsling till godkänd mottagare.

Den 23.8.2017 inkom ABC-bygg med kvitto på att byggmaterialet tagits omhand av godkänd mottagare.

Avgift

För ärendet uppbärs ingen avgift.

Besvär

Besväransvisning bifogas.



Beslutet justeras omedelbart.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Magnus Eriksson
Miljöskyddsinspektör
Beslutande

Bilagor

1. Besvärsanvisning

För kännedom

Jomala Kommun, Pb 2, AX-22151 Jomala